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PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN BIOLOGÍA 
EXÁMENES TURNO JULIO / AGOSTO  2022 

PRIMER LLAMADO 08/07 al 15/07 
 

Fecha Hora Unidad Curricular Año Presidente Vocal Vocal 

VIERNES 
08/07 

 

18:30 Bioestadística  2° Arroyo Ortiz Yaccuzzi 

18:30 Física General y Biológica 2° Arroyo Ortiz Yaccuzzi 

18:30 Didáctica de la Biología I 2° Tapia  Rodríguez Díaz 

18:30 Filosofía e Historia de Ciencia    4° Tapia Rodríguez Díaz 

18:30 Sociología de la Educación (mesa conjunta 
con Inglés) 

2° Torres Pacheco Michniuk 

 
LUNES 
11/07 

18:30 ESI: Educación Sexual Integral 4° Fernández Vargas Tapia 

18:30 EDI: Integración para la Inclusión 3° Fernández Vargas Tapia 

18:30 Origen y Evolución 4° Tapia Vargas Fernández 

18:30 Introducción a la Biología Vegetal y Animal 1° Tapia Vargas Fernández 

18:30 Ciencias de la Tierra 3° Molina Águila  Ortiz  

18:30 Ecología 3° Águila Molina Ortiz  

18:30 Educación Ambiental  4° Águila Ortiz Molina 

 
MARTES 

12/07 
 

18:30 Zoología 3° Heuchert Ortiz Rodríguez 

18:30 Botánica y fisiología vegetal 3° Heuchert Ortiz Rodríguez 

18:30 Pedagogía (mesa conjunta con inglés) 1° Zagdanski García Pagirys 

18.30  Psicología Educacional (mesa conjunta 
con inglés) 

1° Zagdanski García Pagirys 

   
 MIERCOLES 

13/07 

18:30 Anatomía y Fisiología comparada 3° Lagraña Rodríguez Abdala 

18:30 Ingeniería Genética y biotecnología 3° Abdala Lagraña Rodríguez 

18:30 Microbiología y Micología 2° Abdala Lagraña Rodríguez 

18:30 Historia y Política de la Educación 
Argentina (mesa conjunta con inglés) 

3° Torres  Zagdanski Silva 

 
JUEVES 
14/07 

18:30 Practica pedagógica III 3° Laje Vargas Rodríguez 

18:30 Química 1° Vargas Rodríguez Laje 

18:30 Educación para la salud 4° Vargas Rodríguez Laje 

18:30 Genética 3° Abdala Heuchert Tapia 

18:30 Biología Molecular 2° Abdala Heuchert Tapia 

18:30 Los Sujetos de la Educación Secundaria 
(mesa conjunta con inglés) 

2° Zagdanski García Igor 

18:30 Didáctica General (mesa conjunta con 
inglés) 

1° García Zagdanski Igor 

VIERNES 
15/07 

18:30 Residencia pedagógica 4° Ortiz Yaccuzzi Rodríguez 

18:30 EDI: Taller de laboratorio 4° Ortiz Rodríguez  Yaccuzzi 

18:30 Práctica Pedagógica I y II 2° Rodríguez Ortiz Yaccuzzi 

18:30 Didáctica Biología II 3° Rodríguez Ortiz Yaccuzzi 
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PROFESORADO DE BIOLOGÍA 
SEGUNDO LLAMADO 01/08 AL 09/08 

 

Fecha Hora Unidad Curricular Año Presidente Vocal Vocal 

 
LUNES 
01/08 

18:30 ESI: Educación Sexual Integral 4° Fernández Vargas Tapia 

18:30 EDI: Integración para la Inclusión 3° Fernández Vargas Tapia 

18:30 Origen y Evolución 4° Tapia Vargas Chacón  

18:30 Introducción a la Biología Vegetal y Animal 1° Chacón Vargas Tapia 

18:30 Ciencias de la Tierra 3° Molina Águila  Ortiz  

18:30 Ecología 3° Águila Molina Ortiz  

18:30 Educación Ambiental  4° Águila Ortiz Molina 

18:30 Sociología de la Educación (mesa conjunta 
con Inglés) 

2° Torres Pacheco Michniuk 

MARTES 
02/08 

18:30 Zoología 3° Heuchert Ortiz Rodríguez 

18:30 Botánica y Fisiología Vegetal 3° Heuchert Ortiz Rodríguez 

   
 MIERCOLES 

03/08 

18:30 Anatomía y Fisiología Comparada 3° Lagraña Rodríguez Abdala 

18:30 Ingeniería Genética y Biotecnología 3° Abdala Lagraña Rodríguez 

18:30 Microbiología y Micología 2° Abdala Lagraña Rodríguez 

18:30 Pedagogía (mesa conjunta con inglés) 1° Zagdanski García Pagirys 

18.30  Psicología Educacional (mesa conjunta 
con inglés) 

1° Zagdanski García Pagirys 

 
JUEVES 
04/08 

18:30 Practica Pedagógica III 3° Laje Vargas Rodríguez 

18:30 Química 1° Vargas Rodríguez Laje 

18:30 Educación para la Salud 4° Vargas Rodríguez Laje 

18:30 Genética 3° Abdala Chacón  Tapia 

18:30 Biología Molecular 2° Abdala Chacón Tapia 

18:30 Historia y Política de la Educación 
Argentina (mesa conjunta con inglés) 

3° Torres Zagdanski Silva 

VIERNES 
05/08 

18:30 Residencia Pedagógica 4° Ortiz Yaccuzzi Rodríguez 

18:30 EDI: Taller de laboratorio 4° Ortiz Rodríguez  Yaccuzzi 

18:30 Práctica Pedagógica I y II 2° Rodríguez Chacón  Ortiz 

18:30 Didáctica Biología II 3° Rodríguez Chacón  Ortiz 

18:30 Los Sujetos de la Educación Secundaria 
(mesa conjunta con inglés) 

2° Zagdanski García Laje  

18:30 Didáctica General (mesa conjunta con 
inglés) 

1° García Zagdanski Laje  

LUNES 
08/08 

 

 SIN MESAS  

MARTES 
09/08 

18:30 Bioestadística  2° Arroyo Ortiz Yaccuzzi 

18:30 Física General y Biológica 2° Arroyo Ortiz Yaccuzzi 

18:30 Didáctica de la Biología I 2° Tapia  Rodríguez Díaz 

18:30 Filosofía e Historia de Ciencia    4° Tapia Rodríguez Díaz 

 
 

 


